



ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Moreilândia
Prefeitura Municipal de Moreilândia
Pregão Eletrônico - 008/2022-FMAS

Declarações obrigatórias

Titulo	Descricao
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - AÇUCAR - comum granulado, sem glomérulos, na cor branca. Embalagem em saco plástico, transparente, fechado hermeticamente, contendo 1 quilo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	13.551.698/0001-85	16/08/2022 - 14:35:27	AGROVALE	AGROVALE	1.800	3,99	R\$ 7.182,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ARROZ BRANCO - tipo 1, longo fino, parbolizado. Embalagem em saco plástico, transparente, fechado hermeticamente, contendo 1 quilo, com dados de identificação do produto, marca de fabricação e prazo de validade. (CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	13.551.698/0001-85	16/08/2022 - 14:36:06	KIARROZ	KIARROZ	1.800	3,98	R\$ 7.164,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - CAFÉ - torrado e moído, empacotado automaticamente (sem contato manual). Embalagem de 250g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Selo de qualidade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	13.551.698/0001-85	16/08/2022 - 14:36:53	MARATÁ	MARATÁ	720	7,99	R\$ 5.752,80	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - FEIJÃO DE CORDA - tipo 1, limpo, de 1ª qualidade, extra, constituído de no mínimo 95% de grãos na cor característica a variedade correspondente, de tamanho e formatos naturais, maduros, secos. Embalagem em PVC, transparente e atóxico, limpo e não violado, de 1 quilo, com dados de identificação do produto (marca, procedência, informação nutricional, nº do lote, prazo de validade). (CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	13.551.698/0001-85	16/08/2022 - 14:37:43	CALDO FORTE	CALDO FORTE	1.080	6,20	R\$ 6.696,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - ÓLEO DE SOJA - refinado, em embalagem PET 900ml, não amassadas, sem ferrugem, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data e fabricação e validade, validade de 6 meses a contar da data de entrega, isento de gordura trans e glúten. Ingredientes: óleo de soja. Aditivo permitido: antioxidante de ácido cítrico. Indicação de NÃO-TRANSGÊNICO no rótulo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	13.551.698/0001-85	16/08/2022 - 14:37:43	CALDO FORTE	CALDO FORTE	1.080	6,20	R\$ 6.696,00	123/2006 Sim

COMPRAS PÚBLICAS

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portalcompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/08/2022 às 11:30:39
Código verificador: 33E8CB



Handwritten signatures in blue ink.

FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES 13.551.698/0001-85 16/08/2022 - 14:38:28 SOYA SOYA 360 10,99



LOTE 0001 - ITEM 0006 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - embalagem plástica de 1 Kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	13.551.698/0001-85	16/08/2022 - 14:39:14	PRIMOR	PRIMOR	360	5,79	R\$ 2.084,40	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - FLOCO DE MILHO - tipo milho embalagem de 500G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	13.551.698/0001-85	16/08/2022 - 14:40:41	MARATÁ	MARATÁ	1.800	1,99	R\$ 3.582,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - MACARRÃO - comum, massa alimentícia, seca, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima de 13%, acondicionado em saco plástico transparente, embalagem com 500g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	13.551.698/0001-85	16/08/2022 - 14:41:59	BOM SABOR	BOM SABOR	1.080	2,99	R\$ 3.229,20	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - SARDINHA – em conserva, em óleo de soja comestível. Embalagem com 125g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	13.551.698/0001-85	16/08/2022 - 14:43:19	PALMEIRA	PALMEIRA	720	4,89	R\$ 3.520,80	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - LEITE EM PÓ - instantâneo acondicionado em pacote de políster metalizado, resistente hermeticamente fechado, com peso líquido de 1KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	13.551.698/0001-85	16/08/2022 - 14:44:11	MAITÁ	MAITÁ	360	4,39	R\$ 1.580,40	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0011 - BISCOITO SALGADO– biscoito tipo água e sal, Pct 400 gramas
Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal refinado, amido, extrato de malte, fermento biológico, fermento químico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha(protase).**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	13.551.698/0001-85	16/08/2022 - 14:45:07	VITARELA	VITARELA	360	4,99	R\$ 1.796,40	123/2006 Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0012 - BISCOITO DOCE – biscoito tipo maisena, crocante e de sabor suave Pct 400 gramas
Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal refinado, amido, extrato de malte, fermento biológico, fermento químico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha(protase).**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	13.551.698/0001-85	16/08/2022 - 14:45:44	VITARELA	VITARELA	360	4,99	R\$ 1.796,40	123/2006 Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	13.551.698/0001-85	60 dias



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/08/2022 às 11:30:39
Código verificador: 33E6CB



[Handwritten signature]

Fornecedores divulgados



João Ferreira Lemos

João Ferreira Lemos
Pregoeiro

Antonio Izailton de Araujo

Antonio Izailton de Araujo
Apoio

Maria Prescilia Guedes Souza

Maria Prescilia Guedes Souza
Apoio





ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Moreilândia
Prefeitura Municipal de Moreilândia
Pregão Eletrônico - 008/2022-FMAS

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
03/08/2022 23:20	05/08/2022 08:00	12/08/2022 14:00	17/08/2022 09:00	17/08/2022 09:01

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001		CESTA BASICA					
	0001	AÇUCAR - COMUM GRANULADO, SEM GLOMÉRULOS, NA COR BRANCA, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE, CONTENDO 1 QUILO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. (CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA)	4,02	1.800	KG	Homologado	Menor Preço
	0002	ARROZ BRANCO - TIPO 1, LONGO FINO, PARBOLIZADO EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE, CONTENDO 1 QUILO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. (CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA)	4,02	1.800	KG	Homologado	Menor Preço
	0003	CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO AUTOMATICAMENTE (SEM CONTATO MANUAL), EMBALAGEM DE 250G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, SELO DE QUALIDADE	8,01	720	PC	Homologado	Menor Preço
	0004	FEIJÃO DE CORDA - TIPO 1, LIMPO, DE 1ª QUALIDADE, EXTRA, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95% DE GRÃS NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE, DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, SECOS EMBALAGEM EM PVC, TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO E NÃO VIOLADO, DE 1 QUILO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO (MARCA, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE). (CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA)	6,25	1.080	KG	Homologado	Menor Preço
	0005	ÓLEO DE SOJA - REFINADO, EM EMBALAGEM PET 900ML, NÃO AMASSADAS, SEM FERRUGEM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA E FABRICAÇÃO E VALIDADE, VALIDADE DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ISENTO DE GORDURA TRANS E GLUTÊN, INGREDIENTES, ÓLEO DE SOJA ADITIVO PERMITIDO: ANTI-OXIDANTE DE ÁCIDO CÍTRICO, INDICAÇÃO DE NÃO-TRANSGÊNICO NO RÓTULO	11,65	360	UND	Homologado	Menor Preço
	0006	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG	5,93	360	KG	Homologado	Menor Preço
	0007	FLOCOS DE MILHO - TIPO MILHARINA EMBALAGEM DE 500G	2,15	1.800	PC	Homologado	Menor Preço





0008	MACARRÃO - COMUM, MASSA ALIMENTÍCIA, SECA, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 13%, ACONDICIONADO EM SAÇO PLÁSTICO TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 500G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	3,14	1.080	PC	Homologado	Menor Preço
0009	SARDINHA - EM CONSERVA, EM ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL, EMBALAGEM COM 125G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	4,97	720	UND	Homologado	Menor Preço
0010	LEITE EM PÓ - INSTANTÂNEO ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLÍESTER METALIZADO, RESISTENTE HERMETICAMENTE FECHADO, COM PESO LÍQUIDO DE 1KG	4,48	360	PC	Homologado	Menor Preço
0011	BISCOITO SALGADO- BISCOITO TIPO ÁGUA E SAL, PCT 400 GRAMAS INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, MELHORADOR DE FARINHA(PROTEASE)	5,15	360	PC	Homologado	Menor Preço
0012	BISCOITO DOCE - BISCOITO TIPO MAISENA, CROCANTE E DE SABOR SUAVE PCT 400 GRAMAS INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, MELHORADOR DE FARINHA(PROTEASE).	5,15	360	PC	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		49 478,40				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
03/08/2022	Edital Pregão Eletrônico - FMAS - 008-2022 - Aquisição de 360 Cestas Básicas.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
17/08/2022 - 09:14	Negociação aberta para o processo 008/2022-FMAS	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 008/2022-FMAS. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/08/2022 - 09:16	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 17/08/2022 às 11:20.

Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total
0001		CESTA BÁSICA						

COMPRAS
PÚBLICAS

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/08/2022 às 11:30:02
Código verificador: 33E6BE





0001	AÇUCAR - comum granulado, sem glomérulos, na cor branca. Embalagem em saco plástico transparente, fechado hermeticamente, contendo 1 quilo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA)	AGROVALE	AGROVALE	1.800	3,99	7.182,00
0002	ARROZ BRANCO - tipo 1, longo fino, parbolizado. Embalagem em saco plástico, transparente, fechado hermeticamente, contendo 1 quilo, com dados de identificação do produto, marca de fabricação e prazo de validade. (CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA)	KIARROZ	KIARROZ	1.800	3,98	7.164,00
0003	CAFÉ - torrado e moído, empacotado automaticamente (sem contato manual). Embalagem de 250g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Selo de qualidade	MARATÁ	MARATÁ	720	7,99	5.752,80
0004	FEIJÃO DE CORDA - tipo 1, limpo, de 1ª qualidade, extra, constituído de no mínimo 95% de grãos na cor característica a variedade correspondente, de tamanho e formatos naturais, maduros, secos. Embalagem em PVC, transparente e atóxico, limpo e não violado, de 1 quilo, com dados de identificação do produto (marca, procedência, informação nutricional, nº do lote, prazo de validade). (CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA)	CALDO FORTE	CALDO FORTE	1.080	6,20	6.696,00
0005	ÓLEO DE SOJA - refinado, em embalagem PET 900ml, não amassadas, sem fermento, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data e fabricação e validade, validade de 6 meses a contar da data de entrega, isento de gordura trans e glúten. Ingredientes: óleo de soja. Aditivo permitido: antioxidante de ácido cítrico. Indicação de NÃO-TRANSGÊNICO no rótulo.	SOYA	SOYA	360	10,99	3.956,40
0006	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - embalagem plástica de 1 Kg.	PRIMOR	PRIMOR	360	5,79	2.084,40
0007	FLOCO DE MILHO - tipo milhanna, embalagem de 500G	MARATÁ	MARATÁ	1.800	1,99	3.582,00

[Handwritten signatures in blue ink]





0008	MACARRÃO - comum, massa alimentícia, seca, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima de 13%, acondicionado em saco plástico transparente, embalagem com 500g Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	BOM SABOR	BOM SABOR	1 080			
0009	SARDINHA - em conserva, em óleo de soja comestível. Embalagem com 125g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	PALMEIRA	PALMEIRA	720	4,89	3.520,80	
0010	LEITE EM PÓ - instantâneo acondicionado em pacote de políster metalizado, resistente hermeticamente fechado, com peso líquido de 1KG	MAITÁ	MAITÁ	360	4,39	1.580,40	
0011	BISCOITO SALGADO - biscoito tipo água e sal, Pct 400 gramas Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal refinado, amido, extrato de malte, fermento biológico, fermento químico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha(protease)	VITARELA	VITARELA	360	4,99	1.796,40	
0012	BISCOITO DOCE - biscoito tipo maisena, crocante e de sabor suave Pct 400 gramas Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal refinado, amido, extrato de malte, fermento biológico, fermento químico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha(protease)	VITARELA	VITARELA	360	4,99	1.796,40	
VENCEDOR						FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	48 340,80

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, penoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://valida.novo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/08/2022 às 11:30:02
Código verificador: 33E6BE





Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - AÇUCAR - comum granulado, sem glomérulos, na cor branca. Embalagem em saco plástico, transparente, fechado hermeticamente, contendo 1 quilo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	13.551.698/0001-85	16/08/2022 - 14:35:27	AGROVALE	AGROVALE	1.800	R\$ 3,99	R\$ 7.182,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ARROZ BRANCO - tipo 1, longo fino, parbolizado. Embalagem em saco plástico, transparente, fechado hermeticamente, contendo 1 quilo, com dados de identificação do produto, marca de fabricação e prazo de validade. (CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	13.551.698/0001-85	16/08/2022 - 14:36:06	KIARROZ	KIARROZ	1.800	R\$ 3,98	R\$ 7.164,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - CAFÉ - torrado e moído, empacotado automaticamente (sem contato manual). Embalagem de 250g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Selo de qualidade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	13.551.698/0001-85	16/08/2022 - 14:36:53	MARATÁ	MARATÁ	720	R\$ 7,99	R\$ 5.752,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - FEIJÃO DE CORDA - tipo 1, limpo, de 1ª qualidade, extra, constituído de no mínimo 95% de grãos na cor característica a variedade correspondente, de tamanho e formatos naturais, maduros, secos. Embalagem em PVC, transparente e atóxico, limpo e não violado, de 1 quilo, com dados de identificação do produto (marca, procedência, informação nutricional, nº do lote, prazo de validade). (CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	13.551.698/0001-85	16/08/2022 - 14:37:43	CALDO FORTE	CALDO FORTE	1.080	R\$ 6,20	R\$ 6.696,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - ÓLEO DE SOJA - refinado, em embalagem PET 900ml, não amassadas, sem ferrugem, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data e fabricação e validade, validade de 6 meses a contar da data de entrega, isento de gordura trans e glúten. Ingredientes: óleo de soja. Aditivo permitido: antioxidante de ácido cítrico. Indicação de NÃO-TRANSGÊNICO no rótulo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	13.551.698/0001-85	16/08/2022 - 14:38:28	SOYA	SOYA	360	R\$ 10,99	R\$ 3.956,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - embalagem plástica de 1 Kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	13.551.698/0001-85	16/08/2022 - 14:39:14	PRIMOR	PRIMOR	360	R\$ 5,79	R\$ 2.084,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - FLOCO DE MILHO - tipo miharina embalagem de 500G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	13.551.698/0001-85	16/08/2022 - 14:40:41	MARATÁ	MARATÁ	1.800	R\$ 1,99	R\$ 3.582,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - MACARRÃO - comum, massa alimentícia, seca, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima de 13%, acondicionado em saco plástico transparente, embalagem com 500g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.



[Handwritten signatures and initials in blue ink]



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	13.551.698/0001-85	16/08/2022 - 14:41:59	BOM SABOR	BOM SABOR	1.080	R\$ 2,99	R\$ 3.228,20	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - SARDINHA – em conserva, em óleo de soja comestível. Embalagem com 125g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	13.551.698/0001-85	16/08/2022 - 14:43:19	PALMEIRA	PALMEIRA	720	R\$ 4,89	R\$ 3.520,80	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - LEITE EM PÓ - instantâneo acondicionado em pacote de políster metalizado, resistente hermeticamente fechado , com peso líquido de 1KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	13.551.698/0001-85	16/08/2022 - 14:44:11	MAITÁ	MAITÁ	360	R\$ 4,39	R\$ 1.580,40	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - BISCOITO SALGADO-- biscoito tipo agua e sal, Pct 400 gramas
Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal refinado, amido, extrato de malte, fermento biológico, fermento químico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha(protease).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	13.551.698/0001-85	16/08/2022 - 14:45:07	VITARELA	VITARELA	360	R\$ 4,99	R\$ 1.796,40	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - BISCOITO DOCE – biscoito tipo maisena, crocante e de sabor suave Pct 400 gramas
Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal refinado, amido, extrato de malte, fermento biológico, fermento químico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha(protease).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	13.551.698/0001-85	16/08/2022 - 14:45:44	VITARELA	VITARELA	360	R\$ 4,99	R\$ 1.796,40	123/2006 Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	13.551.698/0001-85	60 dias

Lances Enviados

LOTE 0001 - ITEM 0001 - AÇUCAR - comum granulado, sem glomérulos, na cor branca. Embalagem em saco plástico, transparente, fechado hermeticamente, contendo 1 quilo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA)

Data	Valor	CNPJ	Situação
16/08/2022 - 14:35:27	3,99 (proposta)	13.551.698/0001-85 - FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ARROZ BRANCO - tipo 1, longo fino, parbolizado. Embalagem em saco plástico, transparente, fechado hermeticamente, contendo 1 quilo, com dados de identificação do produto, marca de fabricação e prazo de validade. (CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA)

Data	Valor	CNPJ	Situação
16/08/2022 - 14:36:06	3,98 (proposta)	13.551.698/0001-85 - FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0003 - CAFÉ - torrado e moído, empacotado automaticamente (sem contato manual). Embalagem de 250g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Selo de qualidade.





Data	Valor	CNPJ	Situação
16/08/2022 - 14:36:53	7,99 (proposta)	13.551.698/0001-85 - FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0004 - FEIJÃO DE CORDA - tipo 1, limpo, de 1ª qualidade, extra, constituído de no mínimo 95% de grãos na cor característica a variedade correspondente, de tamanho e formatos naturais, maduros, secos. Embalagem em PVC, transparente e atóxico, limpo e não violado, de 1 quilo, com dados de identificação do produto (marca, procedência, informação nutricional, nº do lote, prazo de validade). (CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 CNNPA)

Data	Valor	CNPJ	Situação
16/08/2022 - 14:37:43	6,20 (proposta)	13.551.698/0001-85 - FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0005 - ÓLEO DE SOJA - refinado, em embalagem PET 900ml, não amassadas, sem ferrugem, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data e fabricação e validade, validade de 6 meses a contar da data de entrega, isento de gordura trans e glúten. Ingredientes: óleo de soja. Aditivo permitido: antioxidante de ácido cítrico. Indicação de NÃO-TRANSGÊNICO no rótulo.

Data	Valor	CNPJ	Situação
16/08/2022 - 14:38:28	10,99 (proposta)	13.551.698/0001-85 - FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0006 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - embalagem plástica de 1 Kg.

Data	Valor	CNPJ	Situação
16/08/2022 - 14:39:14	5,79 (proposta)	13.551.698/0001-85 - FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0007 - FLOCO DE MILHO - tipo milharina embalagem de 500G

Data	Valor	CNPJ	Situação
16/08/2022 - 14:40:41	1,99 (proposta)	13.551.698/0001-85 - FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0008 - MACARRÃO - comum, massa alimentícia, seca, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima de 13%, acondicionado em saco plástico transparente, embalagem com 500g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.

Data	Valor	CNPJ	Situação
16/08/2022 - 14:41:59	2,99 (proposta)	13.551.698/0001-85 - FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0009 - SARDINHA – em conserva, em óleo de soja comestível. Embalagem com 125g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.

Data	Valor	CNPJ	Situação
16/08/2022 - 14:43:19	4,89 (proposta)	13.551.698/0001-85 - FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0010 - LEITE EM PÓ - instantâneo acondicionado em pacote de políester metalizado, resistente hermeticamente fechado, com peso líquido de 1KG

Data	Valor	CNPJ	Situação
16/08/2022 - 14:44:11	4,39 (proposta)	13.551.698/0001-85 - FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	Válido

**LOTE 0001 - ITEM 0011 - BISCOITO SALGADO– biscoito tipo água e sal, Pct 400 gramas
Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal refinado, amido, extrato de malte, fermento biológico, fermento químico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha(protease).**

Data	Valor	CNPJ	Situação
16/08/2022 - 14:45:07	4,99 (proposta)	13.551.698/0001-85 - FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	Válido

**LOTE 0001 - ITEM 0012 - BISCOITO DOCE – biscoito tipo maisena, crocante e de sabor suave Pct 400 gramas
Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal refinado, amido, extrato de malte, fermento biológico, fermento químico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha(protease).**

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

16/08/2022 - 14:45:44

4,99 (proposta) 13 551 698/0001-85 - FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES

Válido



Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	16/08/2022 - 14:33	Fernanda Estefania Cordeiro Soares	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital fornecido unico

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
18/08/2022 - 11:06	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES	13 551 698/0001-85	Arrematante	48.340,80

¹ Arrematante, Desclassificado, Inabilitado, Classificado e Rejeitado

Chat

Data	Apelido	Frase
17/08/2022 - 09:02:44	Pregoeiro	Bom dia Senhoras e Senhores Licitantes, após análise das propostas estaremos dando inicio a esse Pregão Eletrônico, boa sorte a todos!!!
17/08/2022 - 09:02:51	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
17/08/2022 - 09:03:00	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
17/08/2022 - 09:03:01	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31, No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública
17/08/2022 - 09:03:01	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,50. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado
17/08/2022 - 09:03:23	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
17/08/2022 - 09:03:23	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
17/08/2022 - 09:13:24	Sistema	O lote 0001 foi encerrado
17/08/2022 - 09:14:28	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES - ME com lance de R\$ 48.340,80.
17/08/2022 - 09:14:29	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
17/08/2022 - 09:14:46	Pregoeiro	Parabéns ao arrematante, vamos agora a etapa de negociação.
17/08/2022 - 09:16:17	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 17/08/2022 às 11:20
17/08/2022 - 09:29:14	F. FERNANDA ESTEFANIA ..	Negociação Lote 0001: Bom dia, senhor pregoeiro esse é o nosso menor valor.
17/08/2022 - 09:37:54	Pregoeiro	Entendo, solicito portanto que a proposta seja inserida no sistema no prazo já estipulado
17/08/2022 - 10:12:44	Sistema	A proposta readequada do lote 0001 foi anexada ao processo.
18/08/2022 - 10:46:05	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor FERNANDA ESTEFANIA CORDEIRO SOARES.
18/08/2022 - 10:46:25	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 18/08/2022 às 11:06
18/08/2022 - 12:30:43	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
18/08/2022 - 12:30:49	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por João Ferreira Lemos.
18/08/2022 - 12:35:51	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Vicente Teixeira Sampaio Neto



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://valida.arquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/08/2022 às 11:30:02
Código verificador: 33E6BE





João Ferreira Lemos

João Ferreira Lemos

Pregoeiro

Antonio Izailton de Araujo

Antonio Izailton de Araujo

Apoio

Mana Prescilia Guedes Souza

Mana Prescilia Guedes Souza

Apoio

